Per misericordiam tuam.

INCIPIT ORDO CANTANDUS VEL RECITANDUS AD TERTIAM.

Antiphona. Præoccupemus faciem ejus in confessione: et in psalmis jubilemus ei. *Psalmus xciv.*

cxxxviii. *Psalmus David.* Meménto verbi tui servo tuo. Pórtio mea, Domine. Jucunditatem fecisti cum servo tuo. Fol. lxxi.

Antiphona. Præoccupemus faciem ejus in confessione: et in psalmis jubilemus ei.

In diebus Festivis Responsorium. Defensor juste, defende nos: et libera nos de manu inimicorum nostrorum. †. Deus in nomine tuo salvos nos fac: et in virtute tua. P. Libera nos de manu. †. Glória, et honor. *Reiteretur Responsorium.*

In diebus Ferialibus Responsorium. Deus, adjuva nos, Deus, auxilium in tribulatione: quia vana est salus hominis. †. In Deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos. P. Quia vana est. †. Glória, et honor.

In Quadragesima diebus Ferialibus Responsorium. Deprecemur Dominum: et placabilis erit nobis. Et exaudiet nos, et miserabitur nobis. †. Venite, exultemus Domino: jubilemus Deo salutari nostro. P. Et exaudiet nos. †. Glória, et honor.

In diebus Dominicis carnalibus Responsorium. Mi-

sericórdiam, et iudicium cantábo tibi Dómine : Allelúia, allelúia. *ŷ*. Perambulábam in innocéntia cordis mei, in médio domús tuæ. *P.* Cantábo tibi, Dómine. Allelúia, allelúia. *ŷ*. Glória, et honor. *Reiterétur Responsórium.*

Lectio libri Levitici (Cap. xxvi).

ŷ. Deo grátias.

Hæc dicit Dóminus : Ponam tabernáculum meum in médio vestrá, et non abjiciet vos ánima mea. Habitábo inter vos, et ero vester Deus, vosque éritis pópulus meus, et ego Dóminus Deus vester. *ŷ*. Amen.

Epístola Pauli Apóstoli ad Ephésios (Cap. v).

ŷ. Deo grátias.

Fratres, Estóte imitatóres Dei, sicut filii charissimi : et ambuláte in dilectióne, sicut et Christus diléxit nos, et tradidit semetípsum pro nobis oblatiónem, et hóstiám Deo in odórem suavitátis. *ŷ*. Amen.

Lauda. Allelúia, allelúia. Magnús Dóminus noster, et magna virtus ejus : *P.* Allelúia. *ŷ*. Et sapiéntia ejus non est númerus. *P.* Allelúia.

Lauda. Allelúia, allelúia, allelúia. Deus exáudi oratióem nostram. *P.* Allelúia, allelúia : *ŷ*. Et clamor noster ad te pervéniat. *P.* Allelúia, allelúia.

Et nota, quòd in témpore Quadragesimæ non dicitur Allelúia in ista Lauda.

Hymnus.

Certum tenétes órdenem,
Pio poscámus pectore
Horá diéi Tertiá
Virtútem trini númeris.
Ut simus habitáculum
[cxxxix] Illi Sancto Spiritui.
Qui quondám in Apóstolis
Hac horá distribútus est :
Quo gradiétes órdenem,
Ornávít cuncta spléndidè
Regni cœléstis Córditor
Ætérnæ vitæ præmiis.
Præsta, Pater piíssime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

Clamóres. 1. Non secúndum peccáta nostra faciás nobis, Deus : neque secúndum iniquitátes nostras retribuás nobis. 2. Non secúndum. 3. Non secúndum peccáta. *ŷ*. Sed secúndum multitudínem miseratiónum tuárum miserére nobis, Dómine.

Supplicatio. Orémus piúm et exáudibilem Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatióne rogémus ; ut nobis grátiam misericórdiæ suæ, et delictórum véniam propitiús donáre dignétur. *ŷ*. Præsta ætérne.

Kyrie eléison. *ŷ*. Christe eléison. Kyrie eléison.

Cápítula. Dómine Jesu Christe, Fili Dei Patris, qui horá diéi tertiá in Crucis suspénsus patíbulo, delictus mundi delictum tuo abluísti supplicio, eodémque horæ curriculo super cápita Apostolórum tuórum

igne Sancti Spiritús delísti donum : te quæsumus, et rogámus, ut eo múnere corda nostra irrádies, et ánimas benedicas.

Pater noster.

Benedictio. Benedicat vos trína majéstas, et una Déitas : *ŷ*. Amen. Pater et Filius, et Spiritus Sanctus. *ŷ*. Amen. Tales nos dies examinatiónis invéniat, quales fons regeneratiónis emísit. *ŷ*. Amen.

De Adventu Dómini Responsórium. Véniet Dóminus, et apparébit in médio filiórum pópuli sui. De manu impiórum liberábit eos, et de morte redimet illos. *ŷ*. Dóminus omnipotens suscitábit justum nobis. Et ipse salvum faciét pópulum suum a peccátis eórum. *P.* Et de manu impiórum liberábit eos. *ŷ*. Glória, et honor. *Reiterétur Responsórium.*

Aliud. Ecce Dóminus véniet, Redémptor noster sanctus Israël, Corónam regni habens in cápite suo. *ŷ*. Attendite ad me pópulus meus : et tribus me audite : quia propè est justus meus, et egréssus est Salvátor meus, *P.* Corónam regni habens in cápite suo.

Aliud. *ŷ*. Aspiciebam in núbibus Cœli : et quasi Filius hóminis veniebat, *P.* Corónam regni. *ŷ*. Glória, et honor. *Reiterétur.*

Responsórium. Quarè tardas, Deus? Veni : et libera pópulum tuum ; te enim expéctat omnis Israël. *ŷ*. Veni, Dómine, noli tardáre : reláxa facinora plebs tuæ ; *P.* Te enim expéctat. *ŷ*. Glória, et honor.

Lectio libri Esaiæ Prophætæ (Cap. xxxv).

ŷ. Deo grátias.

C Hæc dicit Dóminus : Lætábitur desérta et invia, et exultábit solitúdo, et florébit quasi lílium. Gérminans germinábit, et exultábit lætabúnda et laudans : glória Libani data est ei : decor Carméli, et Saron ; ipsi vidébunt glóriam Dómini, et decórem Dei nostri. *ŷ*. Amen.

Epístola Pauli Apóstoli ad Philippéenses (Cap. iv).

ŷ. Deo grátias.

Fratres, gaudéte in Dómino sempèr : et iterúm dico gaudéte. Modéstia vestra nota sit omnibus hóminibus : Dóminus propè est. Nihil solíciti sitis : sed in omni oratióne, et obsecratióne, cum gratiárum actióne, petitiónes vestræ innotéscant apud Deum. Et pax Christi, quæ exúperat omnem sensum, custodiát corda, et córpora vestra, et intelligéntias vestras, per fidem, quæ est in Christo Jesu Dómino nostro. *ŷ*. Amen.

Lauda. Allelúia, allelúia. Veni, Dómine, et aspère pópulo tuo : *P.* Allelúia. *ŷ*. Et reláxa facinora eórum. *P.* Allelúia.

Hymnus.

Te majéstatis Dómine,
Trino colétes nómine,
Præcámur tui famuli ;
Libens ut nos exáudias.
Erráta nostra dilue ;
Vocem clamóris áccipe ;
Largre te faténtibus
Regni cœléstis præmia.

Præsta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Parâclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

A

In Têmpore Spiritûs Sancti. Glôria tibi Trinitas.
Fol. 422.

[cxxx] *Supplicatio.* Orémus pium, et exaudibilem Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatióne rogémus; ut nos grâtiâ adventûs sui nobis de die in d em cor novum, et spiritum rectum propitius innovâre dignetur. *ñ.* Præsta æternæ omnipotens Deus.

Capitula. Tertia jam, Dómine, dié surgit hora, in qua Spiritum Sanctum in Apostolorum cordibus infundere dignatus es; et ut variis loquerentur in linguis, eorum faucibus resonasti: Præsta ergo, æternæ omnipotens Deus, ut sicut in eodem tẽmpore os eorum in tuis laudibus apperuerit, ita quoque nos in futuro tuam misericórdiam consequi mereamur.

B

Pater noster.

Benedictio. Custodiat nos Dóminus; ubique præcedat: et suorum mandatorum observatores efficiat; *ñ.* Amen. Quique ad exorandum eum in hac hora diéi Tertia devotâ mente concurrimus, occursum, atque subsidium semper habere mereamur ineffabile Trinitatis; *ñ.* Amen. Ut ejus protectiõe salvati eum eodem Dómino in æternâ sæcula mereamur lætari. *ñ.* Amen.

In Quadragesima Responsórium. Ecce venient dies Dómini magni, eleemósynæ, et jejúnii: estote parati benefacere opprëssis, viduis, et órphanis; ut recipiatis mercèdem in novissimis temporibus, dicit Dóminus. Quiésceite ágere perversè: discite benefacere: querite judicium: subvenite opprëssis; *P.* Ut recipiatis. *ñ.* Glôria, et honor. *Reiteretur Responsórium.*

Lectio libri Esaiæ Prophætæ (Cap. lv).

ñ. Deo grâtiâs.

In illis diëbus: Locutus est Esaias dicens: Querite Dóminum, dum inveniri potest: invocâte eum, dum propè est. Derelinquat impius vias suas, et vir iniquus cogitationes suas, et revertatur ad Dóminum, et miserèbitur ejus, et ad Dóminum Deum nostrum: quoniam multus est ad ignoscendum. *ñ.* Amen.

Epistola Pauli Apóstoli ad Ephésios (Cap. iv).

ñ. Deo grâtiâs.

Fratres, Omnis sermo malus de ore nostro non procedat: sed si quid bonum est ad ædificatióem opportunitatis, ut det grâtiâm audientibus. Et nolite contristâri Spiritum Sanctum Dei: in quo signati estis in diem redemptionis. *ñ.* Amen.

Lauda. Laus tibi, laus tibi, Dómine, Rex æternæ glóriæ. Deus exaudi oratióem nostram, *P.* Rex æternæ glóriæ. *ñ.* Et clamor noster ad te perveniat. *P.* Rex æternæ glóriæ.

Hymnus.

Benignitatis fons Deus,
Qui non habes suam boni,
Super malum sceléstium

Semper pius, semper bonus.
Mœstum satis cor cadimus,
Et triste pectus túrdimus;
Aguas pupillæ fundimus:
Mœstas genas inducimus.

Égisse multum pœnitent
Horrens tetrum, vel pessimum,
Turpissimumque sórdidum;
Fatémur omne nóxium.

Elata vox te postulat:
Tu parce, dicit, Cónditor;
Jam parce, clamat óbsecrans:
Ignosce quod commissimus.

Non ira mœstos sórbeat;
Non pœna fessos cónterat:
Solare contritos citò,
Et gaudium nobis dato.

Præsta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Parâclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

Clamores. 1. Non secúndum peccata nostra facias nobis, Deus: neque secúndum iniquitates nostras retribuas nobis. 2. Non secúndum. 3. Non secúndum. *ñ.* Sed secúndum multitudinem miseratiónum.

Supplicatio. Orémus pium, et exaudibilem Dóminum nostrum, *ut suprâ.*

Capitula. Exaudi oratióem nostram, Dómine; gemitusque nostros auribus pèrcipe: nos enim iniquitates nostras agnoscimus; et delicta nostra coram te pândimus: tibi, Deus, peccávimus; tibi que constântes véniam expécimus: Et quia recéssimus à mandâtiis tuis, et legi tuæ minime parúimus; convertere Dómine, super servos tuos, quos redemisti sanguine tuo: Indúlge quæsumus nobis; et peccâtiis nostris véniam tribue: tuæque pietatis misericórdiam in nobis largiri dignâre.

Pater noster.

Benedictio. Deus, qui est fons indulgèntiæ, suscipiat litatióem abstinentiæ nostræ; [cxxx] *ñ.* Amen. Quique est Omnipotens et substántia Divinitatis, det posse parère præcéptis. *ñ.* Amen. Et quod non possumus carnâli ex infirmitate perficere, ipsius Divinitate adjâti mereamur adimplère. *ñ.* Amen.

D

De Traditiõe Dómini Responsórium. Miserère, quia Deus es: miséricors, miserère; quia peccávimus tibi. *ñ.* Ad te levâmus oculos nostros, qui habitas in cœlis. *P.* Miséricors, miserère.

Aliud Responsórium. Quot sunt dies servi tui, Dómine: quando facies de persecúntibus me judicium? *ñ.* Posuerunt peccatores láqueos mihi: et à mandâtiis tuis non erravi. *P.* Dómine, quando facies.

Lectio libri Hieremiæ Prophætæ (Cap. ix).

ñ. Deo grâtiâs.

Hæc dicit Dóminus: Ecce ego conflâbo, et comprobâbo inimicos meos: quid enim aliud faciám à facie filii pópuli mei? Sagittæ vulnerâtes lingua eorum; dolum locuta est in ore eorum: pacem cum

amico suo loquitur, et occulê ponit ei insidias. **A** Sit gloria illi in sæcula sæculorum. Amen. *P.* Allelûa, allelûa, allelûa. *P.* Allelûa, allelûa, allelûa.

Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? Si quis est vir sapiens, qui intelligit hoc, ad quem verbum Domini fiat, annuntiet istud, ait Dominus omnipotens. *ñ.* Amen.

E. istola prima Joannis Apostoli ad Gentes (Cap. II).

ñ. Deo grátias.

Charíssimi, Nolite diligere mundum, neque ea, quæ in mundo sunt. Si quis diligit hunc mundum, non est charitas Patris in eo: quoniam omne, quod est in mundo, concupiscéntia carnis, et concupiscéntia oculorum est, et supérbia vitæ: qui verò ex hoc mundo est, et mundus transit, et concupiscéntia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in ætérnum, quomodo Deus manet in ætérnum. *ñ.* Amen.

Lauda, Hymnus. Benignitatis fons. ut suprâ ÿ. Eripe me Domine ab homine malo: à viro iniquo, et doloso libera me.

Supplicatio. Orémus pium, et exaudibilem Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogémus; ut nos per stigmata passionis suæ propitius justificare dignetur. ñ. Præsta ætérne omnipotens Deus.

Capitula. Miserere nobis Domine, miserere nobis: et in te confidentes exaudi: adversantium arma confringe; et laqueos nobis destrue præparatos: ut circumdati claritate cœlesti, non incidamus in foveam mortis: sed parato corde tuam in populis exaltémus misericordiam veritatis; qui pro nobis sustulisti obprobrium Crucis.

Pater noster.

Benedictio. Mors Christi admirabile sacramentum depellat à nobis omnium conluviões facinorum: ñ. Amen. Sanguis ejus ineffabile pretium extinguat in vos omnium deformitatem vitiorum: *ñ.* Amen. Crucis ejus insigne vexillum consortes vos efficiat Angelorum. *ñ.* Amen.

De Resurrectione Domini Responsorium. Hoc jam tertio manifestatus est Iesus Discipulis suis, cum resurrexisset à mortuis. Allelûa, allelûa. ÿ. Et undecim Discipuli abiérunt in Galilæam, ubi constituerat illis Iesus. Et videntes eum adoraverunt. *P.* Cum resurrexisset. *ÿ.* Glória, et honor.

Apocalypsis Joannis Apostoli (Cap. I).

ñ. Deo grátias.

Ego Joannes servus Jesu Christi sui in spiritu, et audivi vocem de cœlo dicentem mihi: Ego sum primus, et ego novissimus; et vivus, et sui mortuus; et ecce sum vivens in sæcula sæculorum. *ñ.* Amen.

Epistola Pauli Apostoli ad Colossenses (Cap. III).

ñ. Deo grátias.

Fratres, Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens: quæ sursum sunt sapite, non quæ super ter: am. Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. *ñ.* Amen.

Lauda. Allelûa, allelûa, allelûa. ÿ. Resurrexít Dominus Iesus Christus; *P.* Allelûa, allelûa. *ÿ.*

Sit gloria illi in sæcula sæculorum. Amen. *P.* Allelûa, allelûa, allelûa.

Hymnus.

Jam surgit hora Tertia,
Et nos inténti currimus,
Psalléndi opus implémus:
Christum laudémus Dominum.

[cxxxii] Hora quoque jam Tertia
Christus cruce suspensus est,
Voluntatem Patris implévit,
Mundi peccátum abstulit,

Conscéndit sedem propriam,
Sedet ad Patris dexteram;
Conlaudant throni Dominiuum,
Quem perfdi negaverant.

Nos Christum Deum colimus,
Judicéinque sperámus;
Quem Prophætæ ceciverunt,
Apostoli secuti sunt.

Egressus hora Tertia
Sanctus Pater familias
Per singulos denarios
Condúxit operarios.

In tua, Christe, vinea,
Quam præmio jam cernimus,
Sequimur opus mysticum
Propter promissum optimum.

Ecce præcessit jam hora,
In qua Sanctus Spiritus
Apostolorum vascula
Le verbo fecit ébria.

Intúde sensum, Domine;
Ut te canámus laudibus:
Christe, Redemptor omnium
Sanctifica nostrum chorum.

Glória tibi Domine,
Qui surrexisti à mortuis
Cum Patre, Sancto Spiritu
In sempiterna sæcula.

Amen.

ÿ. Dominus regnavit à ligno. Allelûa. Etenim corréxit orbem terræ, qui non commovébatur.

Supplicatio. Orémus pium et exaudibilem Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogémus; ut sicut in hac hora diéi Tertia, Apostolorum corda Spiritus Sanctus illuminávit, et dócuit; ita nos indignos, lúmine vero propitius illuminare dignetur. ñ. Præsta ætérne omnipotens Deus.

Kyrie, eléison. ñ. Christe, eléison.

Capitula. Domine Jesu Christe, Fili Dei Patris, qui hora diéi Tertia, propter redimendum populum tuum te tradi voluisti, et inimicorum colla per potentiam gloriæ ad nihilum reduxisti: concède nobis, atque familiæ tuæ de reatu conscientie véniam, de morte vitam; ut te mérito inveniamus Redemptorem, quem nunc, et per omnia sæcula credimus esse júdicem, et piissimum Salvatorem.

Pater noster.

Benedictio. Dóminus Jesus Christus, qui horâ diéi A
Tértiâ misit ad Apóstolos suos Spiritum Paráclitum; in visceribus nostris innovet Spiritum rectum; *ñ.* Amen. Et quia mirabile in æquitate permanet Sanctum, arcana pectoris nostri répleat Spiritus Sanctus: *ñ.* Amen. Unigénitus Christus Dóminus, qui in faciém discipulorum suoruni natu vivifico insufflavít, ipse pópulum suum benedictionibus faciat abundare per Spiritum principalem. *ñ.* Amen.
Per misericórdiam.

De Ascensione Responsórium. Quis dabit mihi pen-
nas sicut colúmbæ, et volábo, ut requiescam? *ñ.*
Ecce elongávi fugiens: et mansi in solitúdine. P.
Et volábo, ut requiescam? *ñ.* Glória, et honor.

Apocalypsis Joánnis Apóstoli (Cap. iv).

ñ. Deo grátias.

Ego Joánes servus Jesu Christi fui in Spiritu, et
vidi: et ecce sedes Dei posita erat in cælo, et supra
sedem sedens: et qui sedebat, ipse vocabátur Testis
fidélis, et immortalis in sæcula sæculórum. *ñ.*
Amen.

Epístola Pauli Apóstoli ad Ephésios (Cap. iv).

ñ. Deo grátias.

Fratres: Qui descendit, ipse est qui ascendit su-
per cælos, ut adimpleret ómnia. Ipsi glória, et impé-
rium in sæcula sæculórum. *ñ.* Amen.

Lauda. Allelúia, allelúia, allelúia. Ascendit Deus
in jubilatióne, P. Allelúia. *ñ.* Ascendit Dóminus in
voce tubæ. P. Allelúia, allelúia, allelúia.

Hymnus.

Nunc sancte nobis Spiritus,
Unum Patri cum Filio,
Dignare promptus ingeri
Nostro refusus pectori.

Os, lingua, mens, sensus, vigor,
Confessionem personent,
Flammescat igne charitas,
Accendat ardor proximos.

Præsta, Pater piissime,
[cxxxiii] Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.

Amen.

ñ. Veni Dómine, noli tardare: et relâxa facinora
pelebis tuæ.

Supplicatio. Ordemus piúm et exaudibilem Dómi-
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-
tióne rogémus; ut nos glóriâ Ascensionis suæ pro-
pitius justificare dignetur. *ñ.* Præsta æternæ omni-
potens Deus.

Kyrie, eléison. *ñ.* Christe, eléison.

INCIPIT ORDO AD SEXTAM DICENDUS VEL
RECITANDUS.

Antiphona. Deus in nómine tuo salvum me fac: et
in virtute tua libera me. *Psalm. LIII.*

CXXVIII. Psalmus David. Feci iudicium et justi-
tiam. Mirabilia testimónia tua. Justus es, Dómine.
Vol. LV.

Antiphona. Deus in nómine tuo salvum me fac: et
in virtute tua libera me.

Diébus Festivis Responsórium. In omni loco, domi-
nationes ejus: Benedic anima mea Dóminum Alle-
lúia, allelúia: *ñ.* Qui sanat omnes languores tuos:
Qui redémit de interitu vitam tuam. P. Bénedic
ánima mea. *ñ.* Glória, et honor.

Diébus Feriálibus Responsórium. Misere, mise-
rator: miserere nobis. *ñ.* Ad te levámus oculos
nostros, qui hábitas in cælis. P. Misere nobis.
ñ. Glória, et honor.

Diébus Dominicis Responsórium. Da nobis Dómine
lætítiam cordis: et cor cède pacem in diébus nostris.
Allelúia, allelúia. *ñ.* Deus in nómine tuo salvos nos
fac: et in virtute tua libera nos. P. Et concède.
ñ. Glória, et honor.

De Adventu Dómini Responsórium. Hierúsalem
lætare in Adventu Dómini, quóniam ipse véniet tibi.
Et áuferet à te stolam luctus, et anxietates, et induct
te pulchritudinem æquitatis in adventu suo. *ñ.* Et
ponam visitationem tuam pacem, et præpositos tuos
justitiam. P. Et áuferet a te stolam. *ñ.* Glória, et
honor.

Lectio libri Michææ Prophætæ (Cap. vi).

ñ. Deo grátias.

In illis diébus: Locútus est Michæas, dicens: Indi-
cabo tibi ò homo quid sit bonum, et quid Dóminus
querat à te: útique facere iudicium et justitiam, et
diligere misericórdiam, et solícitè ambulare cum
Dómino Deo tuo. *ñ.* Amen.

Epístola Pauli Apóstoli ad Romános (Cap. vii).

ñ. Deo grátias.

Fratres, Infelíx ego homo, quis me liberábit de
corpore mortis hujus? Grátia Dei per Jesum Christum
Dóminum nostrum. *ñ.* Amen.

Lauda. Allelúia, allelúia. Salva, Dómine Deus
noster: et congrega nos de Géntibus Allelúia: *ñ.* Ut
confeitemur nómini sancto tuo: et gloriemur in laude
tua. P. Allelúia, allelúia.

De Resurrectione Dómini Responsórium. Videte
magnalia Dei, quæ fecit Dóminus; confortámini, et
nolite timere; P. Quia Deus pro nobis pugnat. Alle-
lúia, allelúia. *ñ.* Laudate Dóminum omnes Gentes:
conlaudate omnes pópuli: P. Quia Deus pro nobis,
D *ñ.* Glória, et honor Patri.

Hymnus.

Rector potens, verax Deus,
Qui témperas rerum vices,
Splendore mané instruis,
Et gñibus meridiem.

Extingue flammam litium,
Aufer calorem noxium,
Confer salutem corporum,
Veramque pacem cordium.

Præsta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
Cum Spiritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

In Quadragesima Hymnus.

Dicamus laudes Dómino
Ferventi valdè spiriti;
Hora voluta sexiès
Nos ad orandum pròvocat.
Quia in hoc fidèlibus
Vera saltis gràtia,
Reáli Agni hóstia,
Virtute crucis redditur;
Cuius luce claríssima
Tenebréscit meridies:
Sumamus toto pectore
[cxxxiv] Tantum splendorem grátia.
Amen.

Alius.

Jam cursus horæ Sextæ
Rotat dièi tempore,
Nos admonet per omnia
Laudes referre debitas.
Nunc Per rus orans, Géntibus
Fidem futuram prospicit:
Nunc viva Christus fémine
Instat fluénta tradere.
Hoc solis ævo mysticè
Tres Patriarcha hospitat
Carnis figuræ Nuntios
Sub Trinitátis númine.
Perfècta summi càculi
Hæc prima constat partibus;
Quæ ducta sese perficit,
Tenetque mundi fabricam.
Hæc nempè Christie cõdita
Manent tuâ poténtiâ;
Cujus potestas glóriæ
Per cuncta regnat sæcula.
Amen.

Clamores 1. Ne projicias nos, Deus, à facie tua: et Spiritum sanctum tuum ne auferas à nobis. 2. Ne projicias. 3. Ne projicias nos. ⁊. A ruina, et Dæmónio meridiano, Deus sancte custodi nos.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi Dómini nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatiõne rogémus; ut nobis auxiliùm de celo, et misericórdiam suam largam propitiùs tribuere dignètur. ⁊. Præsta æternè omnipotens Deus.

Capitula. Deus, qui horarum tempora cõsecras, Sextæ horæ curriculo pro mundi salvatiõne triumphasti in crucis patibulo; tibi et Ecclèsia tua sub hujus sanctificatiõne temporis, et mentis obsèquia defert, et confessiõnis precamina profert: Proinde rogámus, ut ita hujus celebritátis obsèquia tibi depromámus, dum vivimus; ut ad te coronandi mereámur venire post tránsitum.

Pater noster.

Benedictio. Salutare tuum Dómine, famulis tuis tribuere dignare; ⁊. Amen. Oratiõnes suscipe: petitiõnes supple: et peccata dimitte. ⁊. Amen. A languoribus cura, et fidèlium pectora à delictorum maculis purga. ⁊. Amen.

A *Ad Sextam de Quadragesima Responsórium.* Avérte, Dómine, iram tuam à nobis. *P.* Ne in ætèrnum irascàris nobis. ⁊. Mitiga, Dómine, omnem iram tuam: et avérte ab ira indignatiõnis tuæ. *P.* Ne in ætèrnum. ⁊. Glória, et honor.

Lectio libri Joëlis Prophætæ (Cap. 11).

⁊. Deo grátias.

Hæc dicit Dóminus: Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejúniõ, et fletu, et planctu. Et scindite corda vestra, et non vestimenta vestra, et convertimini ad Dóminum Deum vestrum: quia benignus, et misericors est. ⁊. Amen.

Epistola I. Joánnis Apóstoli ad Gentes (Cap. 11).

⁊. Deo grátias.

B Charissimi: Mandátum novum scribo vobis, quod est verum et in ipso, et in vobis: quoniam tenebræ transierunt, et lumen verum jam lucet. Qui dicit se in luce esse; et fratrem suum odit, in tenebris est usque adhuc. Nam qui diligit fratrem suum, in lumine manet, et scándalum in eo non est. Qui autem odit fratrem suum, in tenebris est, et in tenebris ambulat: et nescit quò eat: quoniam tenebræ obcecaverunt oculos ejus. Scribo vobis, filioli, quoniam remittuntur vobis peccata propter nomen ejus; cui est honor et glória in sæcula sæculórum. ⁊. Amen.

Lauda. Laus tibi Dómine, Rex æternæ glóriæ. Salva nos, Dómine, ⁊. Ut confiteámur nómini sancto tuo.

Hymnus. Dicamus laudes Dómino. *Folio cxxxii.*

C *Capitula.* Accipe, Dómine, sacrificium confessónum nostrarum de manu linguæ nostræ, quam formasti, et excitasti; ut confiteatur nómini sancto tuo: et sana vulnera animæ nostræ, et dicent: Dómine, quis similis tibi? Piè enim docet nos, quomodo miseretur ei, qui sibi consistetur. Solve ergo à nobis miseram stridentem catenam vitiorum; et à jugo flagitiórum, quo demersi sumus, nos erue: atque ab inténsa confusiõnis caligine, serenitátis tuæ pius illústra dilectiõne.

Pater noster.

A malo nos libera. *Fol. 10.*

Benedictio. Omnipotens Dóminus, qui nos per abstinentiam fecit esse devotos, efficiat nos castitate mundissimos; ⁊. Amen. Quique nobis jejúniõ inspiravit votum, habere tribuat apud se mercèdem beatitudinis inventire; ⁊. Amen. Ut simus spiritu fluctificantes, [cxxxv] qui carnales per jejúniõ cupimus extinguere voluptates. ⁊. Amen.

De Traditiõne Dómini Responsórium. Eripe me de inimicis meis Dómine; quia tu es Deus meus. ⁊. Eripi me Dómine ab hómine malo: et à viro impio libera me. *P.* Quia tu es. *Reiterètur.*

Aliud Responsórium. Placabilis esto Dómine, et ostènde te nobis in tempore tribulatiõnis, et angustia nostræ. ⁊. Deus in nómine tuo salvos nos fac: et in virtute tua libera nos. *P.* In tempore tribulatiõnis. *Reiterètur* ⁊.

Lectio libri Threnórum (Cap. 1).

⁊. Deo grátias.

In illis diebus : Dixit Hieremias : Misit inimicus A
ignem in ossibus meis, et erudit me : expandit
rete pedibus meis, et convertit me retrorsum. Ju-
stus est Dominus, quia os ejus ad iracundiam pro-
vocavit : audite obsecro universi populi : Pars mea
Dominus dixit ad animam meam : propterea expec-
tabo eum. *ñ*. Amen.

Epistola I Joannis Apostoli ad Gentes (Cap. v).

ñ. Deo gratias.

Charissimi : Hæc est annunciatio, quam audistis
ab initio, ut diligamus alterutrum. Non sicut Cain,
qui ex maligno erat, et occidit fratrem suum. Et
propter quid occidit eum ? Quoniam opera ejus ma-
ligna : fratris autem erant justa. Omnis autem, qui
odit fratrem suum, homicida est. Et scimus quoniam
omnis homicida non habet vitam æternam in se man-
entem. In hoc cognovimus charitatem, quoniam
pro nobis animam posuit ; et nos debemus pro frā-
tribus animas ponere. *ñ*. Amen.

Lauda. Laus tibi, Domine, Rex æternæ gloriæ.
Salva nos, *ñ*. Ut confiteamur. *Hymnus.* Jam cur-
sus. *Clamores.* Ne projecias *fol.* cxxxiii, cxxxiv.

Supplicatio. Oræmus pium, et exaudibilem Dómi-
num nostrum Jesum Christum cum omni supplica-
tione rogemus ; ut nos per stigmata passionis suæ
propitius justificare dignetur. *ñ*. Præsta æternæ,
omnipotens Deus.

Capitula. Dic animæ nostræ, Domine : Salus tua
ego sum ; Quamque cernis imbecillitatis suæ turbāri
contūtu, non sinas in æterno eloquio : nec deseras
nostra intima, dum se iniquitas prodiderit viru-
lenta : Sed nocentes nos, tu júlica ; tuæque pote-
state, nos impugnantes expúgna.

Pater noster.

Benedictio. Christus Dominus, qui innocens expā-
sis manibus pepéndit in ligno, Crucis suæ nos salvi-
ficet sacraménto. *ñ*. Amen. Appensione quoque suā
sursum nos allevet, qui pro nobis dignatus est exal-
tari in Cruce ; *ñ*. Amen. Ut verè lucram sanguinis
ejus simus, qui in illo confidentiam cordis nostri di-
rgimus. *ñ*. Amen.

INCIPIT ORDO AD HORAM NONÆ DICENDUS.

Antiphona. Dominus solvit compeditos : Dominus
erigit elisos. Dominus illuminat cæcos, dirigit
justos. *Psalms* cXLV.

Psalms cXXI. *Psalms* cXXII. *Psalms* cXXIII.

Antiphona. Dominus solvit compeditos : Dominus
erigit elisos. Dominus illuminat cæcos, dirigit
justos.

Responsorium Feriale. Salvus ero, Domine, si me
consolatus fueris, quamvis indignus ego sum. Cre-
do, quia salvabis me. *ñ*. Domine non sum dignus,
ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo.
P. Credo, quia. *ñ*. Glória, et honor.

Aliud Responsorium. Vivit anima mea, Deus, et
laudabit te. *ñ*. Erravi sicut ovis, quæ perierat :
quære servum tuum, Deus ; *P.* Et laudabit te. *ñ*.
Glória, et honor.

In Adventu Domini Responsorium. Lætāmini Gen-
tes, et exultate, quoniam veniet Dominus ; *P.* Ut
clarificet orbem terrarum : et fructus vester erit in
jocunditatem. *ñ*. Nolite ante tempus judicare, quoad-
usquæ veniat Dominus ; *P.* Ut clarificet.

*De Resurrectione Domini Responsorium Dominiis
diebus.* Mane nobiscum Domine, quoniam jam decli-
nat dies in vespèrum. Allelúia, allelúia, allelúia.
ñ. Confirma super nos misericordiam tuam : et vé-
ritas tua maneat nobiscum ; *P.* Quoniam jam declinat
dies. *ñ*. Glória, et honor.

In Feriālibus Resurrectionis Responsorium. Recor-
dāmini quālitèr locutus est vobis Dominus : Quia
oportet Filium hominis crucifigi, et die tertiā resúr-
gere. Allelúia, allelúia, allelúia. *ñ*. Dixit Jesus di-
scipulis suis : Hæc sunt verba, quæ locutus sum ad
vos, dum adhuc [cxxxvi] essem vobiscum. *P.* Quia
oportet.

Responsorium in diebus Festivis. Glória magna est
sequi Dominum, quia nihil melius, quàm timere
illum : nec dulcius, quàm respicere in mandatis
ejus. Allelúia, allelúia. *ñ*. Nobis adhærere Deo
bonum est : et ponere in Deo spem nostram. *P.*
Quia nihil melius. *ñ*. Glória, et honor.

Aliud Responsorium. Auxilium meum à Domino,
qui fecit cælum et terram. Allelúia. *ñ*. Levavi oeu-
los meos ad montes, unde veniet auxilium mihi. *P.*
A Domino, qui fecit. *ñ*. Glória, et honor.

Lectio libri Hieremias Propheta (Cap. vi).

ñ. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : State super vias, et videte,
et interrogate de semitis antiquis, quæ sit via bona,
et ambulāte in ea ; et invenietis requiem animabus
vestris. *ñ*. Amen.

*Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Colossenses
(Cap. iii).*

ñ. Deo gratias.

Fratres, Charitatem tenete, quod est vinculum
perfectiōnis : et pax Christi exsultet in cordibus ves-
tris, in qua et vocati estis in uno corpore : grati
estote per fidem, quæ est in Christo Jesu Domino
nostro. *ñ*. Amen.

Lauda. Allelúia, allelúia, allelúia. Vivit anima
mea, Deus, et laudabit te : *ñ*. Et judicia tua adju-
vabunt me. *P.* Allelúia, allelúia.

Hymnus per annum.

Fündere preces tempus est ;

Dièi cursus admonet

Cânere laudis canticum

Tibi Redemptor omnium.

Serénam mentem effice ;

Opus honestum perfice ;

Preces orantium accipe ;

Vitam perennem tribue.

Præsta, Pater piissime ;

Patrique compar Unice,

Cum Spiritu Paráclito

Regnare per omne sæculum.

Amen.

In Quadragesima Hymnus.

Convexa solis órbita,
Novem voluta circulis,
Horæ peracto tránte,
Ter conficit ternário.

Hoc passiónis témpore
Complévit Auctor ómnium :
Nunc ad labórem vineæ
Misit vocátos sérvulos.

Hac Petrus horá mysticâ
Claudi resólvit víncula ;
Nunc visiónum cógnotor
Terpo recúrsu términat.

In hac canámus glóriam
Cum voce, puris méntibus,
Deo creánti próspéra
Peracta justis sæcula.

Amen.

Clamor. 1. Propitius esto iniquitatibus nostris : et sana, Dómine, languóres nostros. 2. Propitius esto. 3. Propitius esto. Convértere Dómine aliquántulum, et repropitiare super servos tuos.

Supplicatio. Orémus pium, et exaudibilem Dóminum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatióne rogénus ; ut nobis pœniténdi votum, et pœnitentiæ fructum, et vitæ æternæ remédium propitius tribuere dignétur. *ñ.* Præsta ætérno omnipotens Deus.

Capitula. Deus, qui pro mundi salvatióne Nonæ horæ curriculo in Crucis stigmatè glorióso triumphásti miraculo ; et perémpitá morte Sanctórum ánimas éruens ab infernali ergástulo, viam nobis reserásti, reverténdo ad súperos : quæsumus, ut ita nostro complaceáris obsequio, quatenús illic post tránsitum properémus gressu percóncito, quò tu nostra præcessisti vera redemptio.

Pater noster.

Benedictio. Salva plebem tuam Dómine, quam tu ipse creásti : *ñ.* Amen. Bénedic hereditatem tuam, quam pretiósio sanguine redemísti ; *ñ.* Amen. Rege eam, et extólle eam usque in sempitérnum, et in sæculum sæculi. *ñ.* Amen.

Responsórium de Quadragesima. Spes nostra in Deo est, et ipse adjuvabit nos. *ÿ.* Speráte in eum omnis convéntus plebis meæ, et effúndite coram illo corda vestra. *P.* Et ipse adjuvabit nos. *ÿ.* Glória, et honor.

Aliud Responsórium. Miserere nobis, Dómine : miserere nobis. *ÿ.* Ad te levámus óculos nostros, qui habitas in cælis. *P.* Miserere. *ÿ.* Glória, et honor.

Lectio libri Esaiæ Prophætæ (Cap. LV).

ñ. Deo grátias.

In diébus illis, Locútus est Esaias dicens : Quærite Dóminum, dùm inveníri potest : invocáre eum, dùm prope est. Derelinquat [cxxxvii] impius vias suas, et vir iniquus cogitatiónes suas, et revertátur ad Dóminum, et miserébitur ejus, et ad Dóminum Deum nostrum, quóniam multus est ad ignoscéndum. *ñ.* Amen.

A Epístola I Joánnis Apóstoli ad Gentes (Cap. iii).
ñ. Deo grátias.

Charíssimi, Nemo vos sedúcat. Qui facit justitiam, justus est. Qui facit peccátum, ex diabolo est : quóniam ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit Filius Dei, ut dissólvat ópera diaboli. Omnis qui natus est ex Deo, peccátum non facit : quóniam semen ipsius in eo manet, et non potest peccáre, quóniam ex Deo natus est. *ñ.* Amen.

Lauda. Laus tibi, Dómine, Rex æternæ glóriæ. *ÿ.* Vivit ánima. *P.* Et judicia tua. *ÿ.* Rex æternæ.

Hymnus.

Perfécito trino número,
Ternis horárum términis,
Laudes canétes débitas,
Nonam dicétes psállimus.

Sacrum Dei mystérium
Puro canétes pectore ;
Patris Magistri régulam
Signo salútis próditam.

Et nos surgámus spírítu
Adhærétes Apóstolis :
Qui plantas habent débiles,
Christi virtutem diligunt.

Præsta, Pater piíssime,
Patríque compar Unice,
Cum Spírítu Paráclito
Regnans per omne sæculum.

Amen.

C Clamores. Propitius esto iniquitatibus : Et coram Dómine. Et ómnia ália, ut suprà præter Capitulum, quæ sit ista :

Capitula. Miserere nobis, Dómine, quia peccárimus tibi ; et propter duritiam cordis nostri in ipsa peccatórum morte durávimus : nos ore, nos corde, nos ópere, nos ómnibus vitiis inquinati vé iam pœsumus : quia crimen agnoscimus ; et ut peccáti noxam indúlgeas hujus, prostráti fidem commítantes rogámus.

Pater noster.

Benedictio. Benedicat nos Dóminus, et propitius nos sanctificáre dignétur : *ñ.* Amen. Fidem nostram róboret promíssis donórum cœlestium, et spem nutrit incrementis præsentium gaudiórum. *ñ.* Amen. Ipse nos gloríficet præmio æternitátis, qui rediméto dignátus est præio passiónis. *ñ.* Amen.

ORDO ANTE COMPLETORIA

DICENDUS VEL RECITANDUS IN QUADRAGESIMA.

Quàm magnificáta sunt ópera tua Dómine ! Omnia in sapiéntia fecisti : repléta est terra creaturá tuá. Quàm magnificáta sunt ópera tua, Dómine ! Glória, et honor Patri, et Fílio, etc. Quàm magnificáta. Qui dat escam omni carni : quóniam in sæculum misericórdia ejus. Glória, et honor. Confitémini Deo cœli : quóniam in sæculum misericórdia ejus. Glória. Confitémini Dómino quóniam bonus : quóniam in sæculum misericórdia ejus. Glória.

Hymnus.

Cibis resúptis congruis,

Cœnæ peractis úsibus,
Ad te, Redemptor inclyte,
Laudes venimus prómere.
Oecurre nobis ocyus,
Tollens cibi gravédinem,
Corpus parándum ad precem,
Confessionis dans fidem.

Ut quicquid ore prómimus
Tuis sacris in láudibus,
Nobis corónam cónferens,
Soli Deo dans glóriam.

Præsta, Pater piíssime,
Patrique compar Unice,
Cum Spíritu Paráclito
Regnans per omne sæculum.
Amen.

HIC INCIPIUNT COMPLETORIA

IN HUNC MODUM, QUI SEQUITUR IN DIEBUS FESTIVIS.

Signátum est super nos lumen vultús tui Dómine : * dedisti lætítiam in corde meo.

A tẽpore fruménti, vini, et ólei sui, * multiplicáti sunt.

In pace in idípsum * dormiam, et requiescam :

Quóniam tu Dómine singularítèr in spe * constituísti me.

Glória, et honor Patri, et Filio, et Spíritui Sancto in sæcula sæculórum. Amen. Allelúia, allelúia, allelúia.